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[Inger Gautier Schmit.] 
Tale blev maaske i øvrigt holdt af den 
højtærede Minister, som ud ovér at give 
Referat af de forskellige Fødselspromiller 
og nævne, hvad Forslaget vilde koste, kom 
meget lidt ind paa Forslaget som Helhed. 
Altsaa maa jeg tilbagevise en Udtalelse om, 
at vi ikke fra de andre Partiers Side har 
vist Vilje til at arbejde for dette Forslag. 

Den ærede Ordfører for Forslagsstillerne 
mente, at dette var et helt andet Forslag 
og at det var urimeligt, at j eg havde kriti- 
seret, at d e t  var forelagt samtidig med 
Forslaget om Mødrehjælpsinstitutioner. Ja, 
man kan godt sige, at det er et helt andet 
Forslag, for saa vidt som der kommer mange 
flere Kvinder inden for Forslagets Række- 
vidde, men hele det første Afsnit om Hjælp 

. . til Børneudstyr, Seng, Vugge 0. s. v. er 
det, samme. - 

Saa kom den ærede Ordfører med en 
Udtalelse, som har bedrøvet mig meget,, og 
jeg spurgte mig selv: tror hun virkelig det? 
Hun udtalte, at næsten alle unge har haft 
løse Forbindelser inden Ægteskabet. Jeg 
synes, det er en voldsom Anklage mod dansk 
Ungdom, og jeg kan ikke andet end prote- 
stere mod en saadan Udtalelse. Jeg tror 
ikke, den holder Stik. Jeg vilde meget 
nødig, at det var Sandhed, og j eg ved ikke, 
hvorpaa det ærede Medlem bygger en saadan 
Udtalelse. :'Det, ærede Medlem; sagde i denrie 
Forbindelse: dét skal jeg ikke udtale mig 
om. Ja, men det ærede Medlem har jo 
udtalt sig om det,; idet det ærede Medlem 
sagde, at saadan og saadan laa Forholdene. 
Og hvis det ærede Medlem tror, hvad hun 
her sagde 홢 hvad hun 'muligvis; gør i -r-, 
saa kunde jeg ønske, at hun havde sagt sin 
Mening om hele dette Forhold, i Stedet for 
at  sige: det skal jeg ikke udtale mig om. 
Det havde været uhyre velgørende, om. 
det ærede Medlem, med den Indflydelse 
dét ærede Medlems Ord har i vide Kredse, 
her var kommet med en kraftig Udtalelse, 

I. 홢 hvori hun fordømte hele dette for Ung- 
dommen saa uheldige Forhold. 

Første Næstformand (Arnth Jensen): 
Ordføreren for Forslagsstillerne har Ordet 

I : for en kort Bemærkning. 

Ordføreren for Forslagsstillerne (Petra 
Petersen): Det ærede Medlem Fru Inger 
Gautier Schmit vil have mig til at fordømme, 
at de unge har kønslige Forbindelser uden 
for Ægteskab. Det faar det ærede Medlem 
mig ikke til, og det angaar i øvrigt ikke mig. 
Jeg svarer det ærede Medlem, .,at det var , 
Lægernes Udsagn, jeg byggede paa; det er 

Lægerne, der siger, at næsten alle har haft 
Forbindelser før Ægteskabet. Jeg sagde 
heller ikke, at det vilde jeg ikke udtale mig 
Qm; jeg sagde, at om det var rigtigt 홢 
moralsk rigtigt 홢, at de, havde det, skulde 
jeg ikke udtale mig om; det er ikke det, 
det drejer sig om. Det er en Kendsgerning, 
at de har det, og det er en Kendsgerning, 
at der kommer mange uægte fødte Børn til 홢 
Verden 

Det ærede Medlem Fru Inger Gautier 
Schmit ved udmærket, at det Lovforslag 
om Hjælp til Mødrehjælpsinstitutionerne, 
som, vi har behandlet, er et ganske lille 홢-,: 
Forslag, der kun drejer sig om 250 000 Kr. 
fra Staten :og et lignende Beløb fra Kom- 
munerne. Det rækker ikke langt, det giver 
ikke Børnetøj til ret mange Kvinder, og det 
ved det ærede Medlem udmærket; De to 
Forslag er altsaa forskellige derved, at For- 
slaget om Hjælp til Mødrehj ælpsinstitutio- 
nerne kun dækker en ganske lille Del af 
Kvinderne, medens det ors lag,  vi her 
behandler, er af en helt anden Art, idet det 
omhandler meget andet end Hjælp til 
Børnetøj, og det skal dække helt andre 
Kredse.; 

Første Næstformand (Arnth Jensen) : 
Det ærede Medlem Fru Inger Gautier 
Schmit har Ordet for en kort Bemærk- 
mng.'. 

Inger Gautier Schmit: Jeg kan ind- 
rømme over for den ærede Ordfører, at dét 
selvfølgelig kun var den første < Del af For- 
slaget, som jeg mente var over'fiødi" g-.,, fordi 
vi havde Mødrehjælpsloven, men. natur- 
ligvis kommer det Lovforslag, vi ,',,béhand,- 
Jer her, en meget større Kreds af Kvinder 
til gode, hvis det bliver gennemført. 

Det ærede Medlem tUdtalte, at det 
var paa Grundlag: af Lægers Udsagn,! at 
hun var kommet med den for dansk Ung- 
dom meget graverende Udtalelse. Det er 
ikke mig, bekendt, at Læger har udtalt sig 
saadan. Jeg finder i hvert Tilfælde, at det 
er en meget, meget alvorlig: Udtalelse at 
fremsætte i det høje Ting. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden 'Bi,,,-, 
handling 홢 
vedtoges uden Afstemning. 

Sofie Pedersen: Jeg vil gerne tillade 
mig at foreslaà, at Lovforslaget henvises til < - 
et Udvalg paa 17 - Medlemmer. 홢 -1,11... 


